Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Lxvij. dicit q[uod] illi q[ui] sunt ordinati ab illis quos no[n] [con]stat esse episcopos iteru[m] sunt ordinandi. Siue determinat de ordinatione non iteranda. et de corep[iscop]is.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Distinctio.lxvii.

Prímapars.

en bimbo potuisse p̄fumatur ecclēsia non conferatā sicut
conferatā vix de confit. doct. f. loquuntur. Sed cū ita p̄fumatur
in hac sacramentis quare in sacramento matrimonii
potius p̄fumatur p̄s ipso, q̄bā ipsū vī
exīt. q̄. si quis accepit? R̄. sine omni periculo est si
sacramenta illa tērē
monia; quod faltum est. xxi. quicq̄l. i. quoniam. 3r̄. pos. de fa-
tū fīmō deponi ab aliis facta donec, et retine adūlū. fīmō
decas ergo q̄ non iterantur nisi vincio exterio; et fīmō
decas manūlū nibil adjutū p̄tū: vt. c. de manūlū
mīlī. vīnde l. i. g. sic in sacramento. Ultima opinio vero. q̄r̄
elī.

crediti, tñque q[uo]d q[ui]a f[ac]tus confitit alii
ad e[st] q[uo]d s[ecundu]m cui facrumentu[m] ba-
scis ho[m]inis p[ro]ficiat ut erit de p[re]dictu[m], non cap[er]e.
¶ **Julij** 3. q[uo]d sed sola fiducia nō d[omi]ni
puncto ad ordinem, ad hoc
facit, q[uo]d a[ctu]m spiri-
tu[m] nos, tu[m] f[ac]tus es. **Secun-**
dum q[uo]d quādūq[ue] d[omi]n[u]s
lucet in v[er]bo p[re]iu[m] p[er]f[ect]u[m]
z, matur aliquis pos-
et de p[ro]p[ri]etate
nisi non baptizata
t[em]p[or]e, tamen in mo-
ris, i. g[ra]tia tuo p[re]fumū p[er]-
f[ect]a et tua baptizatio; ut
et q[uo]d de c[on]fessione, si f[ac]tus
est eos sup[er]p[ar]t[ur] ut f[ac]tio
guiltia. Fragia eccl[esi]a ei p[ro]p[ri]et-
tiam, sicut q[uo]d nō
g[ra]tia elemosina, et ea,
et anima.
¶ **Dicas** **Ubi ergo?** **Sol-**
la **fa** **ctu[m] s[ecundu]m coram**
cramen tem p[re]dictum, d[omi]na
dicu[m] c[on]s[ec]tu[m] q[uo]d illud ca-
ritate ut intellegitur de
rari o[ste]r[um] q[uo]d constabat eis ep[iscop]u[m]: et ideo non debet recoordi-
habuerit, ut ex o[ste]r[um] emulione
in p[ro]positu[m] confec[t]ionis accept[ur], t[em]p[or]e
in ipso ordine co[le]fratus non
erat: nunc quia p[ri]mu[m] ad con-
fessione ventiens, ab ep[iscop]o fa-
cerdotali benedictione t[em]p[or]e
confessione coequitur. Si autem
ius co[le]frati habuerit, in pa-
rima vinctione coequitur est co[le]f-
eratione, in scda vero non rete-
ratur co[le]frato, sed sola vinci-
cio: sicut de quo dubius est an
sit baptizatus vel non, debet
baptizari. **¶** I[ps]i p[ro]p[ri]etate
t[em]p[or]is non fuerat, consequitur
gratiam baptizimi, si autem ba-
ptizatus erat, nihil accipit in
secunda vinctione: nec perti-
net hoc ad reterrationem ba-
ptismi, sed ad caurelam salu-
tis. **¶** Coetiam de eccl[esi]is co-

ad op[er]um ordinat[io]nem ab eo. **N**on sicut p[ro]p[ter]i, intelligit de co[se]m[on]ent[io]nem non confabulat fuisse ep[iscopu]s: et idem ab ordinati recordat[ur]: **E**t si p[ro]p[ter]i non fuerint ordinati, in f[est]a ordinatio facit p[ro]p[ter]i: ut e[st]e recipiunt ordinare, si vero in prima ordinatio o[ste]re[nt]ur, d[omi]ne recipuerint, in f[est]a m[od]i recipiunt nisi foliam v[er]acitatis. **E**t hoc probat ad infar baptisimi. Et idem dicit ex adultere, se faciendum de ecclesiis.
qui a. **A**nd Non revertere: hec folium ex canonica. **D**icitur
Nisi ibi h[ab]et s[ecundu]m q[uo]d si nullas ordinantur p[ro]fessor, t[em]p[or]e p[er]turbatorum
m[od]i i[us] nullas ordinantur recipiunt facultatem. Idem dicit de
monstrat, ut aliter cuncti quoniam fieri mustent iuram sacram
nullas, mentio: vix[im] de concreta diffin. iii, ostendatur vel quo-
d[omi]no dico diceretur quis his baptizari v[er]it[ate] de conse. diffin.
q[ui] res q[ui] nullas, t[em]p[or]e, cos. Item cum oculatus accedat verbum
mea ad elementum, et sic dicitur: vobis aperire, ergo quoniam dicimus
post ait verba illa, et apponunt elementum: si nouum fa-
p[er] illa cruentatum. **N**am et f[est]us fuisse aliquis corp[us] chy-
mena. **L**ittera p[ro]p[ter]i excommunicatur aliquis et pluribus cau-
tio. **S**ed do si aliquis possideret rem aliquam: v[er]o de acquiri, pos-.

monia: quod falsum est. xxiij. quest. i. quoniodo. Itē posse de falso
est si in hoc deponi ab uno sacerdotio, et retinere aliud. simile.
Dicas ergo si non iteratur nisi vinctio exterior: et si stiterit
secunda manumisso nihil adjicit pume: utr. C. de manu. co-
muni. vnde. l. g. sic in sacramento. Ultima opinio verior. Atq[ue]
est.

Secrandis similiter obseruan-
dum est.
Ande in Niceno cōci.legif.
CNon debet iterū cōsecrari
ecclēsia semel conſecrata.

Ecclésijs semel cōfere
tais deo, non tēteri debet
cōscerato adibit: nūl aut ab
igne exulte, aut sanguinis effu-
sione, aut cūmūcūs semine
fuerit pollute: qz sic in infans
a glōcijs facerdore in noī patrī
tū filij tū spūscītū semel ba-
ptizatus, no debet iterum ba-
ptizari: ita nec locus deo dedi-
ctus est iterū cōflebrandus,
nūl ppter eas causas quas su-
per nos nominauim⁹: si rāmen
fidei fance trinitatis tenerunt
qui eas cōfesseauerunt.
Inter ep̄os autē et cōrepisco
pos hec est differētia, qz epi-
cōfere
concedere. Re-
spondet qz non,
si in forma ecclīse
cōfereat: nisi
aliius femme yl-
languis effūcio-
ne lūt pollute re-
combitus. Nam si
cum fēme baptis-
tūs non debet
venerari: si
locus in forma ec-
clīse cōfereatur
non debet iterum
cōfereari, nūl ppter
supradicatas
causas.
b Ecclēsia, qd
uris fit de hac
merita, notaui de e-
st. dī. ecclēsia.
c Ecclēsia, for-
qz

Consecrari. nam dicit
S. Et etiam in eis
dilecta vir uox te-
netur debitus redi-
tus; fed male, ar-
fus, de solu, quod de
cinius.
Dicit Propterea eas,
Ad alium cuiusq[ue]
de confe, ditumq[ue], si
verum.

Intra epis. ponit tres differentias inter epis. auct. et corp. dicit. Ati enim coepit aliquid habeant ut eam p[ro]p[ter]os sed non bene determinat quid.

Festum auct. festum sine dimisso dicuntur vel in ea re quibus de eximis a iuri dictione sua ep[iscop]i olim fuit et est in causa magna fiebant; vt iuristi, b[ea]t[us] ca[er]ni. Comendante p[ro]p[ter]o sunt pacifici dicuntur quodam derticatu m[on]ita dom[ini]a n[ost]ra. Et pacifice posse esse officia sua. Et h[ab]et graianam de ipsius corpore et coepit aliis poterit, illud non credo; s[ed] p[ro]p[ter]o tunc ipsa ut de c[on]f[ess]o. dicit. non oposterit. It[em] ex parte matris. Q[ui] archediposca eam dare non posset, habet exercita de eam. It[em]